

## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1645 - Fone/Fax: (019) 561.2811 Estado de São Paulo

APROVADO

REQUERIMENTO N° 318/79 Providencies a regalio Sala des acertes, 13 10 de 99:

PRESIDENTE

Nobres Pares,

Apresento a presente proposítura para enaltecer o trabalho que vem sendo realizado pelo Presidente da Associação de Moradores do Jardim São Valentim, Senhor Cláudio Ferreira dos Santos, proporcionando aos moradores futebolistas, a oportunidade de realizarem o intercâmbio da amizade com a juventude residente no Bairro.

No último dia 21 de setembro, domingo, o Presidente juntamente com mais duas equipes de Futsal, estiveram jogando no Ginásio da Associação dos Funcionários Públicos de Santo André.

A primeira partida, aconteceu por volta das 14 horas, sendo que os comandados pelo Senhor Cláudio, o time Juventude do São Valentim "B", venceu o Rio Negro por 10 x 3 e na segunda partida, o Juventude "B", também saiu-se vencedor pela contagem de 7 x 6, a equipe do Rio Negro comparecerá em Pirassununga para a revanche no dia 21 de novembro junto ao Ginásio de Esportes do CEFE - Presidente Médica. Os atletas do São Valentim e toda a Diretoria aguardam ansiosos a chegada da data, quando acontecerá a grande revanche.

Após as partidas, houve grande confraternização entre os futebolistas, com churrasco regado a chopp e tudo mais de direito.

Diante dessas considerações, requeiro à Mesa pelos meios regimentais, seja consignado nos anais da presente sessão, votos de elevadas congratulações com toda a Diretoria do Jardim São Valentim, pelo brilhante trabalho que vem desenvolvendo à frente daquela Associação, bem assim a todos os atletas de Futsal, que trouxeram expressivas vitórias para Pirassununga.

## CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1645 - Fone/Fax: (019) 561.2811 Estado de São Paulo

Requeiro ainda, que após aprovação pelo plenário seja remitida cópia da presente proposítura ao Presidente Senhor Cláudio Ferreira Santos, para que estenda a singela homenagem a todos da Diretoria e aos atletas vencedores.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 1999.

Edson Sidney Vick.

Vereador

Tucknamp

And South Sille Shan rage

Natal ful